
   

 

 

 

 
 
 

„NEJLEPŠÍ JA BIA TÝM“ 
 

soutěž pro studenty předmětu JA BIA (Banky v akci) 
 
 
 
 

Soutěž je určena pro studenty, kteří se orientují v ekonomické teorii, základech finanční 
analýzy a kteří se chtějí přesvědčit, že právě jejich znalosti bankovnictví jsou ty nejlepší. V 
rámci soutěže "Nejlepší JA BIA tým" budou mít soutěžící možnost uplatnit své znalosti 
bankovnictví, chování bankovního managementu a schopnost tyto znalosti využít v 
počítačem simulované realitě „své“ banky.  
 
Soutěž bude probíhat prostřednictvím programu, který je využíván ve výuce. Základní kola se 
odehrají online formou. Soutěžící budou zadávat svá rozhodnutí dle níže uvedeného 
časového rozpisu na adrese http://banks.ja.org. Zde budou k dispozici i finanční zprávy, na 
základě kterých se budou soutěžící vždy rozhodovat do dalšího období. Přihlášení proběhne 
prostřednictvím přihlašovacích hesel, která týmy obdrží od administrátora soutěže. Během 
soutěže musí soutěžící s administrátorem komunikovat e-mailem, proto je nutné si pro tento 
účel zvolit funkční a používanou e-mailovou adresu a tu uvést v přihlášce do soutěže. Na tuto 
adresu bude zasláno i přístupové heslo nutné pro účast v soutěži. Rozdělení do skupin 
proběhne losováním. 

 
 
 

Administrátorem soutěže je Markéta Javorská, javorska@jacr.cz, 602 290 761, 
221 088 944. 
 
 
 
CENA PRO VÍTĚZE 
 
Všichni účastníci finálového kola obdrží certifikáty Junior Achievement za účast ve finále. 
Vítězové finálového kola převezmou certifikáty za 1., 2. a 3. místo na tradičním slavnostním 
ukončení školního roku Junior Achievement „Award Ceremony,“ v červnu 2014 v Praze. Ti, 
kteří se v průběhu finále osvědčí nejlépe, budou navíc odměněni cenami od společnosti 
Citibank. 
 

http://newtitan.ja.org/


   

 Nejlepší JA BIA tým 2013/2014 

2 

ROZPIS 
 
13. 12. 2013 Uzávěrka přihlášek – nezapomeňte uvést funkční e-mailovou adresu, na které 

budete k zastižení po celou dobu soutěže. Přihlášky vyplňujte prosím ZDE  
 

20. 12. 2013 Zaslání přístupových hesel nutných pro účast v soutěži na e-mailové adresy 
uvedené v přihlášce 

 
14. 01. 2014 Začátek základního kola 

Ve 12:00 hod budete mít k dispozici na adrese http://banks.ja.org pod svým 
heslem zprávy za nulté období, na základě kterých zadáte své první rozhodnutí 
- nejpozději do 20.00 hodin dle níže uvedeného rozpisu! 

 
 

TERMÍNOVÉ SCHÉMA ZÁKLADNÍHO KOLA: 
 

Období Zadání rozhodnutí Finanční zprávy 

0  Út 7. 1. 12:00 

1 St 8. 1. 20:00 Čt 9. 1. 12:00 

2 Pá 10. 1. 20:00 Po 13. 1. 12:00 

3 Út 14. 1. 20:00 St 15. 1. 12:00 

4 Čt 16. 1. 20:00 Pá 17. 1. 12:00 

5 Po 20. 1. 20:00 Út 21. 1. 12:00 

6 St 22. 1. 20:00 Čt 23. 1. 12:00 

7 Pá 24. 1. 20:00 Po 27. 1. 12:00 

8 Út 28. 1. 20:00 St 29. 1. 12:00 

9 Čt 30. 1. 20:00 Pá 31. 1. 12:00* 

 
* čas mezi zadáním a dobou, kdy budou k dispozici finanční zprávy, si organizátor vyhrazuje              
pro nutnou administrativu 
 
 
31. 01. 2014 Konec základních kol - všechny týmy budou mít k dispozici závěrečné zprávy.  
 
21. 02. 2014 Postupující týmy obdrží e-mailem pozvánku do finále soutěže. 
 
Březen 2014 Národní finále   

- z výsledků základních kol vzejde 8 finalistů, kteří se utkají v národním 
finále v Praze 

- výsledky budou oznámeny ihned po ukončení finále 
 

 
 
 
 

https://docs.google.com/a/jacr.cz/forms/d/1yNUSeU6Ar6vnm-MsADH6ifmCOvOhwpINKG6eqvA1XzE/viewform
http://newtitan.ja.org/


   

 Nejlepší JA BIA tým 2013/2014 

3 

PRAVIDLA 
 

1. Z každé třídy výukového předmětu JA BIA se může do této soutěže přihlásit 
libovolné množství týmů. V případě postupu do finále se finálového kola zúčastní 
maximálně 2 studenti za každý soutěžní tým (náhradník, učitel či konzultant mohou 
přijet také, nemohou se však aktivně zúčastnit soutěže).  

 
2. Účastníci, kteří se přihlásí pozdě, nebudou do soutěže zařazeni. 

 
3. Dle uvedeného časového rozpisu budete zadávat svá rozhodnutí na adrese 

http://banks.ja.org, zde najdete i své finanční zprávy, na základě kterých se budete 
vždy rozhodovat do dalšího období.  Tento způsob administrace soutěže vyžaduje 
počítač připojený k internetu.  

 
4. Základní kolo se hraje na 9 období. 

 
5. Všechna kola soutěže BIA se budou hrát na nejsložitější úrovni 4. Citlivost parametrů 

bude nastavena na maximum. Funkce náhodné volby „Random“ nebude aktivována! 
 

6. Případné změny ekonomických parametrů budou před začátkem kola oznámeny. 
 

7. Nikdo z pořadatelů nebude vysvětlovat základní principy simulace BIA, nebude radit 
soutěžícím ani zasahovat do strategie jednotlivých týmů. 

 
8. Po obdržení zprávy o odvětví a zprávy o společnosti bude mít každý tým obvykle 1 

den, aby učinil a zaslal svá rozhodnutí do soutěže. Ve finále soutěže to bude 10 min. 
 

9. Soutěžícím, kteří v aktuálním kole zašlou svá rozhodnutí pozdě nebo je nedodají 
vůbec, bude zadáno rozhodnutí z předchozího kola. Pokud se tato situace zopakuje 
2x u stejného týmu, bude tento tým vyřazen ze soutěže. 

 
10. Úspěšnost soutěžního týmu je hodnocena podle IVB (Index Výkonu Banky).               

V případě, že 2 či více týmů dosáhne stejného IVB, rozhodne o vítězi celkový 
dosažený zisk. 

 
11. Ze všech skupin základních kol postoupí do finálového kola celkem 8 soutěžních 

týmů.  
 
 
Podmínky: 
 

 Z každé třídy výukového předmětu JA BIA se může do této soutěže přihlásit libovolné 
množství týmů. 

 Každý tým musí včas odeslat přihlášku do soutěže. 

 Každý tým musí v průběhu vlastní soutěže dodržovat pravidla a časový harmonogram 
stanovený JA, ČR. 

 
 
Upozornění: V případě potřeby si JA ČR vyhrazuje právo na změny v časovém plánu i systému hodnocení v 
jakékoliv fázi průběhu soutěže. 

http://newtitan.ja.org/

